runt, et sub auroram in litos adversum penetrarunt. Rursum, poterunt transire mare cā parte et loco ubi est angustus minisque latum. Adde, angelum eos roburasse et incitasse ad accelerandū. Hinc enim dicit psal. 104, 37 : *Non erat in tribibus eorum infirmus.* Et sanc, ut verum fatetur, tam celer transitus tot nūlionum hominum et animalium, tam brevi tempore naturaliter, sine miraculo fieri non potuit. Ubi enim tot alia, tam aptera et illustris miracula videmus, mirari non debemus, si et in celorū transuētū mirabilia fuerit. Ad secundū, respondeo *Egyptiorū* cadavera in adversum littus fuisse propulsa et ejecta, eō quōd mare ex alterā parte eis fugientibus et redentibus occurserit, itaque in adversam partem eos proplereret : addit Phile et Josephū vi venturū id effectum esse. Non dubium angelum sive per se, sive per ventum, sive per mare *Egyptios* ad littus adversum, in quo erant Hebrei, impulisse, idque ad majorem Hebraeorū exultationem et consolationem, utque ipsi hostibus spolia detrahere iisque se ditare possent. Ad tertium, respondet Cajetanū desertum Ethan fuisse vastissimum. Nam eodem c. 35 Num. dicuntur Hebrei tribus diebus in eo iter fecisse; extendit se ergo Ethan tam eis mare, quam ultra.

CAPUT XV.

1. Tunc cecidit Moyses et filii Israel, carmen hoc Domino, et dixerunt : Cantemus Domino; gloriōsus enim magnificatus est, equum et ascensorem dejecti in mare.

2. Fortitudo mea, et laus mea Dominus, et factus est mihi in salutem; iste Deus meus, et glorificabo eum; Deus patris mei, et exaltabo eum.

3. Dominus quasi vir pugnator; Omnipotens nomen eius.

4. Currit Pharaonis et exercitus ejus proicit in mare; electi principes ejus submersi sunt in mari Rubro.

5. Abyssi opererunt eos, descenderunt in profundum quasi lapīs.

6. Dextera tua, Domine, magnifica est in fortitudine; dextera tua, Domine, pereussit inimicum.

7. Et in multitudine glorie tue depositisti adversarios tuos; misisti iram tuam, que devoravit eos sicut stipulam.

8. Et in spiritu furoris tui congregata sunt aquae: stetit unda flua, congregata sunt abyssi in medio mari.

9. Dixit inimicus: Persequar et comprehendam, dividam spolia, implebitur anima mea; evaginabo gladium meum, interficiet eos manus mea.

10. Flavit spiritus tuus et operuit eos mare; submersi sunt quasi plumbum in aqua vehementibus.

Aliter respondet Lyran., scilicet desertum hoc aliud fuisse ab illo Numer. 33, utrumque tamen dictum esse Ethan. Sic enim plures urbes et pagi eadem habent nomina.

Denique, tradidit Hebrei in hoc egressu Hebraeorum ex Egypto et transitū maris Rubri montes vicinos, partim quasi admirantes tantum prodigium, partim gratulantes populu Dei, exiliis et quasi tripidiā, et hoc yelle Psaltem psal. 115, 4, cum canit : *Mare vidit et fugit: Jordani conversus est retrorsum. Montes exaltaverunt (gracē 42,7, id est, moti sunt de loco) ut orietes, et colles sicut agni ovium. Quid est tibi, mare, quid fugisti? Montes, exaltatis sicut arrietes?* Sic ut enim mari fuga, sic et montium exaltatio, hoc est, exilio et salutis, proprii non metaphorice accipienda videtur. Ita Hebrei, quos sequuntur Cajetanū et Genebrardus in psalm. 115, v. 5 et 6; et noster Sanchez in cap. 64 Isaiae vers. 1. Alii tamen cum Jansenio illum locum psal. 115 exponunt de terra motu qui contigit in Sina cum ibi darent lex, Exod. 19, 18. Solet enim Psalteria varia miracula variis locis et temporibus facta quasi perstringendo conjungere. Fides ergo hujus miraculi sit penitus Hebreos.

CHAPITRE XV.

1. Alors Moïse et les enfants d'Israël chanteront ce cantique au Seigneur, et ils diront: Chantons des hymnes au Seigneur, parce qu'il a fait éclater en notre faveur sa grandeur et sa gloire, et qu'il a précipité dans la mer le cheval et le cavalier qui nous poursuivait.

2. Le Seigneur est ma force et le sujet de mes louanges, parce qu'il est devenu mon sauveur; c'est lui qui est mon Dieu, et je publierai sa gloire; il est le Dieu de mon père, et je le relèverai sa grandeur.

3. Le Seigneur s'est fait voir à nos ennemis, comme un guerrier invincible; son nom est le Tou-Puisant.

4. Il a précipité dans la mer les chars de Pharaon et son armée: les plus grands d'entre ses princes ont été submergés dans la mer Rouge.

5. Ils ont été ensevelis dans les abîmes; ils sont tombés comme une pierre au fond des eaux.

6. Votre droite, Seigneur, s'est signalée dans cette occasion et elle a fait éclater sa force; votre droite, Seigneur, a frappé l'ennemi de votre peuple.

7. Et vous avez renversé vos adversaires par la grandeur de votre puissance et par l'éclat de votre gloire; vous avez envoyé le feu de votre colère, qui estas dévorés comme une paille sèche.

8. Vous avez excité le vent de votre fureur; et à son souffle les eaux se sont resserrées, l'eau qui coule naturellement s'est arrêtée, et les aînées des eaux se sont pressées. Ils ont remonté des deux côtés pour ouvrir au milieu de la mer un passage à votre peuple.

9. L'ennemi voyant cette route extraordinaire, par laquelle vous conduisez vos enfants, bien loin de s'arrêter par la crainte et par le respect qu'il devait concevoir pour eux, a dit: Je les poursuivrai au travers des abîmes, et je les atteindrai; je partagerai leurs épouilles, et mon âme irrite sera pleinement satisfaite; je tirerai mon épée, je les percerai de coupe, et ma main les fera tomber morts à mes pieds.

10. C'est ainsi, Seigneur, que parlent nos ennemis; mais vous avez répandu votre souffle, et la mer les a engloutis. Ils sont tombés comme du plomb au fond des plus grandes eaux.

11. Qui d'entre les fils est semblable à vous, Seigneur? qui vous est semblable, à vous, qui êtes grand dans votre sainteté, terrible dans votre colère, et digne de toutes louanges, à cause des merveilles que vous avez faites pour nous délivrer des mains de nos ennemis?

12. Extendisti manum tuam, et devoravit eos terra.

13. Dux fuiti in misericordia tua populo quem redemisti: et portasti eum in fortitudine tua, ad habitaculum sanctum tuum.

14. Ascenderunt populi, et irati sunt: dolores obiunserunt habitatores Philistini.